Societati, ex breviore Vita Ribadeneirw cap. x,

a decimo Kal. Maii 1541 ;sed ibi istius prcefectwce

initium, quantum ego quidem assequor, desumi-

tur a sancti Patris ac sociorum ejus professionc

religiosa, quce dicto dieperacta fuit, etquoveluti

comp/etus fuit supremus Sancti in Societale ma-
gistratus, sociis utique vi voli religiosi solennis ad

ipsi obediendurn adstrictis. Vide dicenda$pro-

xime sequente, num. 368. Priusquam Virsanctus

magislratum suum inivit, illo ncmpe tempore,

quo ad suos reversus a confessario, altimam ejus-

dem determinalionem exspeetabut, inteiponitur

apud Orlandinum loco citato, num. 9 miracu-

lum; de quo vide Ribadeneiram lib. V, cap. vi.

* dialecto

Lusitanim

ac triplex Fv-

bri exemjtlur.

Quandu

S. Ignulius

generalatum

adiiiisciit.

§ XXXVI
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Exemplar

jnofessionis

Sancti ac so-

viorum ejus.

C
liistrurnentum

fidei eirca elc-

dionem

S. Ignatii in

1'rcepositum

Generalem,

XXXVI. S. Ignatii et socio-

rum tunc Romae exsistentium

professio consignata scripto;

autographa absentium
;
pro-

fessio patrum Romse in mani-

bus commissarii Benedictini

non edita; quomodo Ignatius

generalatum sit auspicatus;

conversio haeretici
;

primi

Societatis provinciales ; in-

stauratio Decretalis Innocen-

tii III.

Professio Prcelati esl hcec : Ego subscriptus pro-

mitto oranipotenti Deo, et summo Pontiflci.

Sequuntur reliqua de verbo ad verbum, prout ea

scribit Ribadeneira lib. III, cap. i. Post & Con-

stitutiones, subditur : Actum Roma? die Veneris,

22 die Aprilis 1541, in aedibus S. Pauli extra

muros. Ignatius deLoyola. Ita apographa nostra

Romana : in quibus hcec notula adscribitur ad
nomen sancti Patris : Haec subscriptio est auto-

grapha.

Professio subdilorum ita ibidem exprimitur :

Ego infrascriptus promitto omnipotenti Deo, et

sumrao Pontifici. Sequuntur reliqua de verboad
verbura, prout ea scribit Ribadeneira lib. III,

cap. i. Post xb uxta eadem Bullam, subditur :

Et Constitutiones. Actum Romae die Veneris,

vigesima secunda die Aprilis 1541. In aedibus

S. Pauli extra muros. Paschasius Broet, Claudius

Jajus, Joannes Coduri, Jacobus Laynez, Alfon-

sus Salmeron. Ad marginem dicti nostri apogra-

phi notatur : Hae subscriptiones sunt omnes au-

tographse.

367 Sequitur ibidem documenlum, P. hjnatii

Pinii manu transcriplum, hoc titulo : Fides elec-

tionis reverendi D. Ignatii de Loyola in Praepo-

situm Societatis Jesu. Deinde narrantur hcec :

Congregatis capitulariter in ecclesia S. Pauli ex-

tra muros Urbis, loco ad infrascripta specialiter

deputato, venerabilibus viris dominis Ignatio de
Loyola, Claudio Jayo, Paschasio Broet, Jacobo
Laynez, Joanne Coduri et Alphonso Salraeron,

presbyteris Pampilonensis, Gebennensis, Ebre-
dunensis, Palentinae, et Toletanae civitatum et

diceceseon respective, in Artibus magistris, fa-

cientibus et repracsentantibus totam Societatem

Duinini Jesu, nuper per sanctissimum in Christo

Patrem D. Paulura, divina providentia Papam
tertium, sub invocatione Societatis Jesu erectam
etinstitutam, suo, ac vice et nomine procuratorio

respective aliorum sociorum , videlicet domini
Petri Fabri, Nicolai Bovadillae , et Francisci
Xavier, ac Simonis Roderici, abhac urbe absen-
tium, Gebennensis, Pampilonensis, Seguntinae,
Visensis diceceseon respective, sociorum ejusdem
Societatis Jesu, super electione eorum Praelati

seu Praepositi, auctoritate Apostolica sibi vigore

litterarum Apostolicarum eisdem sociis et Socie-

tati unura ex eisdem sociis in doctrinaetspiritu,

prout eis placuerit, eligendi, concessarum faci-

enda, concorditer et nemine eorum discrepante,

invocato Spiritu sancto, post celebrationem Miss*

in eorum Prsepositum et Praelatum supradictum

reverendum dominum Ignatiura de Loyola ele-

gerunt, etin ejusmanibus castitatis, paupertatis

pertatis et obedientiae perpetua vota solenniter

et juxta formam vivendi in eisdem litteris apo-

stolicis, eidem Societati et sociis concessis, ac

Constitutionibus dictae Societatis declaratis seu

declarandis, contentam, videlicet specialem obe-

dientiam summo Pontifici circa missiones in lit-

teris Apostolicis contentas, et circa eruditionem

puerorum in rudimentis fidei, emiserunt. Actum

in ecclesia sancti Pauli extra Urbem anno Domini

1541, die 22 Aprilis. Testis synchronus, de quo

infra in annotalis ad lib. III, cap. vi Vitce, sic

loquilur

:

368 Ego Jo. Hieronymus Domenech, clericus

Valentinus, ex scriptis ejusdem Societatis secre-

tarius extraxi, et in fidem me subscripsi manu
propria, et sigillo praefatae Societatis signavi. Et

apponitur impressum certv Hispanice sigillum

Socielatis, nempenomenJesu. Posteelebrationem

Missoe dicunlur elegisse Ignatium, et in ejus mani-

bus vovisse in ecclesia S. Pauli anno 1541, die

22 Aprilis ; non quod antea ipsum non elegeranl

;

id etiim factum fuisse constat ex suffragiis para-

grapho prmcedente allatis ; sed quod post con-

summalionem Sacrificiiseu communionem Ignatii

ce/ebrantis, electionem antea factam, ratam ha-